KONTRATE PER SHITJEN E PJESEVE TE KAPITALIT

Sot me daté 06/09/2021 (gjashie shtator dy mije e njézeté e njé) né Tirand, shictasil

méposhtem u ulgn dhe redaktuan kété kontraté shije kuotash.

FALET NE KONTRATE

I- Florian Kapllani, i biri Luan, 1 datélindjes 25/12/1984 lindur  dhe banues ne
Tirane, Rruga Vaso Pasho, ND 31, H9, Ap15  madhor ¢ me zot€si té ploté pér (g
vepruar pa pengesa ligjore, me nr personal 14122504811 (mé poshté referuar s1
"Shitési")

[he

2- Nazil Dinoshi i biri Bilal | 1 dat@lindjes 08/02/1985 lindur dhe banues ne

Tirane ,Rruga "Ligeni i Thate”, Pallati nr 2, Ap2Y, madhor e me zolési L€ ploté pér 18

¥

vepruar pa penzesa ligjore, me nr personal 1502080541 {me poshte referuar o

"Hlerésll“ },

te dyja paler me aftesi te plote per te vepruar, me vullnet te hire, duke v permbajtur
dispozitave te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, pranojne te lidhin dhe ne fakt

lidhin kete Kontrate per Shitjen ¢ Pjeséve sipas kushleve te meposhime,

Kushtet paraprake

Shitesi eshte pronar i | kuote me vlere nomirale 2,500,000 leké (Dy miljon e
peseqind  mije  leke) Leke qe perfageson 25% (Njezet ¢ pese pergind) te kapitaht
themeltar t¢ Shogerise me pergiegjesi te kufizuar, te quajtur OAS CALL  shpk, me
nipt MI12013004A me seli né Tirané, Rruga "Ramazan Demmeri ", TPallati

Berilntex,Hyrja2, Kati 2.

Pala shitese deklaron se kuotal e shogerise OAS CALL jang plotesisht te lira nga ¢do

lloji barre ¢ sekuestroje apo pengu,

Pala shitese deklaron se

?{I te marre prej pales blerese gmimin e shiges per 2,500,000

leké (Dy miljon e pes ind  mije k&) leké té 1 ku q_g 43!3 /—ﬁaqﬁson 25% &




kapitalit te shogérisé si mé sipér dhe pagesa parashikohet né nenin 2 pika 2.2.

Bleresi deshiron e bleje dhe Shitest deshiron le shese 25% (njézel e pese pérgind) 18
kapitalit t& Shogerize me vlere 2,500,000 leké (Dy miljon e peseqind mije  leké)

Leké (€ zotéruar nga Shitési, sipas kushteve dhe afateve te méposhtme;

Bleresi ka analizuar, verifixuar dhe miratuar giendjen pasurore, financiare dhe

kontabile 18 Shogérisé né momentin e hidhjes s& ksa) konirate,

Meqé ekzistojné kéto kushte paraprake, palét bien dakort pér sa me poshic vijon:
Neni | - Kushtet Paraprake

Kushtet paraprake te siperpermendura jane pjese perberese e kesaj Kontrate.
Neni 2 - Blerja e pjeseve te kapitalit

2.1. Shitesi merr persiper U'i shese dhe transleroje Bleresit, dhe Bleresi merr persiper
e bleje, 23% (njézel e pese pérgind) (€ kapitalit themelar le Shogerisé té& zoteruar npa
Shitési, térésisht t€ lira npa ctarédolloj detyrimi ne favor 1€ té tretéve. dhe me njé
cmim te barabarte me vlerén e tyre nominale 2,500,000 leké (Dy miljon e peseqind

mije leké) Leké.

2.2, Pagimi 1 gmimit do te behet  me para né doré nga ana e Blercsit ne viere
2,500,000 Leké, me keste deri ne 06.09.2022,

Pronésia | kalon palés blerésc  né momentin ¢ nénshkrimit (& késaj kontrate.
Neni 3 - Detyrime dhe garanci

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe ne cfaredolloj momenti tjeter te metejshem pas
lidhjes sc saj, Shitesi do t'i garantojc Bleresil, pranc sclise se Shogerise, akses ne
origjinalet e librave kontabel te Shogerise dhe cdo dokument tjcter, prone oge sende

g¢ aktualisht janc ne pronesi te Shogerise, ose ge duhet me pas te behen te Shogerise.

Neni 4 - Korrespondenca

4.1, Te gjitha njoftimet, kérkesa: dhe komunikimet e tjera ndermjct paleve dubet te

behen me shkrim dhe e dorezohen prane selise se Shogerise, dhe prane selise se




Bleresit,

4.2, Té gjitha njoftimet, kerkesat dhe komunikimet ¢ tiera do te dergohen me ane le

letres rekomande ose me faks,

4.3, Cdo imformacion, kerkese ose njottim do te jete 1 vietshem vetem nese ekristojne
kushtet e meposhtme: a) nese eshte derguar me faks, ne momentin ne tz cllin eshte
marre faksi: b) nese eshte derguar me leter rekomande, ne daten e dorezimit tek

marresi ge do te vertetohet me tleten ¢ kthimit.

MNeni 5 - Shpenzime dhe taksa

Shpenzimet legale dhe kontabile, ashtu si edhe ¢farédo shpenzimi tietér g& hdhet me
kété kontraig, si edhe shpenzimet per transaksione (e perfshira ne fo, do e jene ne
ngarkim e pales e | mbulen, Ne c¢do rast, do te jene ne ngarkim te Dleresit taksal,

taksal e pullave dhe shpenzimet noteriale per Lidhjen e kesaj kontrate.

Meni 6 - Trashegimia dhe cedimi

Kjo kontrate do te detyroje palet dhe do te jete e vlefshme midis tyre, ashtu edhe per
trashegimtaret ¢ tyre. Ne cdo rast, asnjera nga palet nuk mundet te kaloje te treteve

kontraten pa miratimin me shkrim tc pales jeter.

Neni 7 - Permbajtja e kontrates dhe ndryshimet

Kjo kontrate perfshin teresisht marredheniet midis paleve dhe zevendeson te gjitha
marraveshjel e meparshme ge jane te lidhura me kete objek:. Ndryshime te mundshme
ose kulizimel e kesaj kontrate mund te behen vetem me shkrim, te nenshkroara nga te

gjitha palet dhe t'i bashkengjiten asaj.
Neni 8 - Origjinalet
Kjo kontrate hartohet ne 4 (kater) origjinale, ne gjuhen shqipe, te gjitha te

ncnshkruaraeﬁéﬁ palet ne daten ....06/09/2021... _,f"'f_ B
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Neni 9 - Zgjidhja ¢ mosmarreveshjeve

I*falel angazhohen (e zgjidhin me mirckuptim ¢do mosmarreveshic ge lidhet me
interprelimin dhe ekzekutimin e kesaj Kontrate. Nese nje zgjidhje e tille nuk eshte e

mundur, mesmarreveshja do le zgjidhet nga Gjykata ¢ Rrethit Gjygesor TIRANE,

Neni 10 - E drejta e zbatueshme

Kjo kontrate dhe te drejlat ¢ delyrimel e paleve do le disiplinohen e ushirohen ne baze

te se drejles shgiptare.

Neni 11 - Viefshmeria
Kjo kontrate behet e vlefshme me nenshkrimin e kesaj kentrate nga palet.
kjo kontrate nenshkruhet nga te dyja palet ne Tirane, me date 06/09/2021.

ok ok

Palét pasi texojng aktin & mésipérm dhe e gjejné até konform vullnetil t& tyre 1€ hré | e

nénshkruang alé né prezencén e lyre,

Shilesi; Bleres:




